

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту Закону України «Про внесення змін до Кримінального кодексу України
щодо захисту державних і приватних виконавців»

Зміст положення (норми) чинного акта законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проекту акта
Кримінальний кодекс України (Відомості Верховної Ради України, 2001 р., № 25-26, ст. 131)	
Стаття 345. Погроза або насильство щодо працівника правоохоронного органу 1. Погроза вбивством, насильством або знищенням чи пошкодженням майна щодо працівника правоохоронного органу, а також щодо його близьких родичів у зв'язку з виконанням цим працівником службових обов'язків - карається виправними роботами на строк до двох років або арештом на строк до шести місяців, або обмеженням волі на строк до трьох років, або позбавленням волі на той самий строк. 2. Умисне заподіяння працівникові правоохоронного органу чи його близьким родичам побоїв, легких або середньої тяжкості тілесних ушкоджень у зв'язку з виконанням цим працівником службових обов'язків - карається обмеженням волі на строк до п'яти років або позбавленням волі на той самий строк. 3. Умисне заподіяння працівникові правоохоронного органу або його близьким родичам тяжкого тілесного	Стаття 345. Погроза або насильство щодо працівника правоохоронного органу, державного чи приватного виконавця 1. Погроза вбивством, насильством або знищенням чи пошкодженням майна щодо працівника правоохоронного органу, державного чи приватного виконавця , а також щодо його близьких родичів у зв'язку з виконанням ним службових обов'язків - карається виправними роботами на строк до двох років або арештом на строк до шести місяців, або обмеженням волі на строк до трьох років, або позбавленням волі на той самий строк. 2. Умисне заподіяння працівникові правоохоронного органу, державному чи приватному виконавцю чи його близьким родичам побоїв, легких або середньої тяжкості тілесних ушкоджень у зв'язку з виконанням ним службових обов'язків - карається обмеженням волі на строк до п'яти років або позбавленням волі на той самий строк. 3. Умисне заподіяння працівникові правоохоронного органу, державному чи приватному виконавцю або його

<p>ушкодження у зв'язку з виконанням цим працівником службових обов'язків -</p> <p>карається позбавленням волі на строк від п'яти до дванадцяти років.</p> <p>4. Дії, передбачені частинами першою, другою або третьою цієї статті, вчинені організованою групою, -</p> <p>караються позбавленням волі на строк від семи до чотирнадцяти років.</p>	<p>близьким родичам тяжкого тілесного ушкодження у зв'язку з виконанням ним службових обов'язків -</p> <p>карається позбавленням волі на строк від п'яти до дванадцяти років.</p> <p>4. Дії, передбачені частинами першою, другою або третьою цієї статті, вчинені організованою групою, -</p> <p>караються позбавленням волі на строк від семи до чотирнадцяти років.</p>
<p>Стаття 348. Посягання на життя працівника правоохоронного органу, члена громадського формування з охорони громадського порядку і державного кордону або військовослужбовця</p> <p>Вбивство або замах на вбивство працівника правоохоронного органу чи його близьких родичів у зв'язку з виконанням цим працівником службових обов'язків, а також члена громадського формування з охорони громадського порядку і державного кордону або військовослужбовця у зв'язку з їх діяльністю щодо охорони громадського порядку -</p> <p>караються позбавленням волі на строк від дев'яти до п'ятнадцяти років або довічним позбавленням волі.</p>	<p>Стаття 348. Посягання на життя працівника правоохоронного органу, державного чи приватного виконавця, члена громадського формування з охорони громадського порядку і державного кордону або військовослужбовця</p> <p>Вбивство або замах на вбивство працівника правоохоронного органу, державного чи приватного виконавця чи його близьких родичів у зв'язку з виконанням ним службових обов'язків, а також члена громадського формування з охорони громадського порядку і державного кордону або військовослужбовця у зв'язку з їх діяльністю щодо охорони громадського порядку -</p> <p>караються позбавленням волі на строк від дев'яти до п'ятнадцяти років або довічним позбавленням волі.</p>

Народні депутати України



СЕДО ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач: Тарасенко Тарас Петрович

Сертифікат: 58E2D9E7F900307B0400000BEFC2E00460B8300

Дійсний до: 03.04.2022 0:00:00

Тарасенко Т.П.

Демченко С.О.

Апарат Верховної Ради України
№ 120д9/1-2020/84421 від 23.06.2020

